

Dagsorden til Skolebestyrelsesmøde den 10. marts 2020 kl. 19.00 – 21.30 på Hedegårdsskolen

Afbud: Robert, Signe, Hans Peter, Alberte

Emne	Ansvarlig	Mål	Konklusion og evt. handling
Præsentation	Michael Yde	Præsentation af Skolebestyrelsen til nye medlemmer	<i>Velkommen til Heidi Lunau.</i>
Godkendelse af referat	Christian Bak		<i>Godkendt</i>
Udviklingsplan	Christian Bak	Denne drøftes på møde i Børne- og Skoleudvalget den 3. marts – link:  <a href="#">dagsorden</a>  <a href="#">bilag 3</a>  <a href="#">bilag 2</a>  Hvis materiale kommer til høring inden SB mødet udsendes dette til alle medlemmer	<i>Der afholdes temamøde i april og efterfølgende høring. Mødedatoen forventes at være den <b>14. april</b> Der er en bekymring fra bestyrelsens side for om specialisterne blandt de voksne spredes for meget ud, hvis man lægger områderne sammen og om diagnoserne blandes. Men det kan på den anden side også være en fordel, hvis man samler ekspertisen et sted.</i>
Godkendelse af forretningsorden	Michael Yde Nielsen	Præsentation af udkast til ny forretningsorden og godkendelse	<i>Forretningsorden blev godkendt</i>
Timetalsplan for 2020_21	Christian Bak	Præsentation af timetalsplan og vedtagelse af disse.	<i>Den vejledende timetalsplan følges – dog med en idrætstime mere i 4. og 5. klasse.</i>

Christian Bak  
 Mail: [christian.bak@99454545.dk](mailto:christian.bak@99454545.dk)  
 Tlf: 99 45 48 68



<p>Kommende SB valg</p>	<p>Christian Bak</p>	<p>Drøftelse af kampagne i den kommende tid. Hvordan gøre flere forældre interesserede og aktive omkring SB arbejde?</p>	<p><i>Der udarbejdes en kort beskrivelse, der fortæller om arbejdsmængden og indholdet i skolebestyrelsens arbejde. Dette kan ligge på AULA og på skolernes Facebook sider. Skole- og forældre har materiale, der kan bruges: <a href="https://www.skole-foraeldre.dk/skolebestyrelsesvalg">https://www.skole-foraeldre.dk/skolebestyrelsesvalg</a> Materialet kan indeholde citater fra de nuværende medlemmer af SB</i></p>
<p>Thise Skole og små årgange  Fra sidste møde:  <i>Hvordan etablere et miljø, hvor det sikres, der er børn nok til at lave relationer i gruppen? Dette kan klares med samlæsning af årgangen over og efterfølgende under.  Der indkaldes til et møde i børnehaven omkring dette.  Hvordan lave den gode fortælling omkring børnehaven og skole?</i></p>	<p>Christian Bak</p>	<p>Drøftelse og planlægning</p>	<p><i>Der skal beskrives, hvordan man på skolen indtænker samlæsning og arbejde på kryds af årgangene for at imødekomme det sociale samspil og relationerne børnene imellem. Det vil være en fordel, hvis nuværende forældre er med til at fortælle den gode historie om det, der allerede sker på skolen – herunder emneuger.  Carsten og Christian indkalder til et møde i børnehaven. SB indbydes.</i></p>
<p>Fra elevrådene</p>	<p>Christian Bak</p>	<p>Orientering til SB om elevrådets arbejde</p>	<p><i>Thise: afbud  Toftegårdsskolen: Evaluering af spisesituationen på skolen. Der er etableret spisevagter for 0. – 6. klasse på skolen. Der er drøftet håndhygiejne og elevrådet ønsker håndsprit på skolen. Gimmick omkring håndvask laves på morgensamlingerne.  Elevrådet har lavet brætspil på biblioteket som en aktivitet med succes.</i></p>

			<p><i>Hedegårdsskolen: Udearealerne for de ældste elever mangler bord og bænke. Multibanen samme sted trænger til en renovering. Der søges fonde. Elevrådet foreslår en arbejdsdag for forældrene. Men det er svært at etablere. Toiletterne behandles ikke pænt af eleverne. Der blev lavet en video omkring temaet, der blev vist for alle eleverne til morgensang. Der ophænges plakater og "brugsanvisning" på alle toiletterne.</i></p>
<p>Personalenyt – uden elevdeltagelse</p>	<p>Christian Bak</p>	<p>Orientering</p>	<p><i>Intet nyt</i></p>
<p>Evt. – herunder punkter til næste møde</p>	<p>Michael Yde</p>	<p>Kvalificering af næste møde</p>	<p><i>Der er repræsentantskabsmøde i Thise Multihal den 30. marts kl. 19.00, hvor der er to pladser til medlemmer af Skolebestyrelsen. Tonny og Jan deltager.</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Orientering om Corona og håndtering: Skolefester er aflyst</li> <li>Skolerne følger Sundhedsstyrelsens anbefalinger og der er etableret et kommunalt "beredskab", der mødes hver dag kl. 14.30.</li> <li>- Orientering om sorgplaner på skolen</li> </ul> <p><i>Der har været biltælling i Øster Hjermitslev. Skoleskilte er ikke opsat endnu derude. HE har haft besøg af elever fra andre lande som en del af vores Comenius projekt. Stor ros til alle forældre for opbakningen til dette.</i></p>

Christian Bak  
Mail: [christian.bak@99454545.dk](mailto:christian.bak@99454545.dk)  
Tlf: 99 45 48 68



**BRØNDERSLEV**  
KOMMUNE